

**ACTA DE RESPUESTA A OBSERVACIONES PRESENTADAS A LOS TÉRMINOS DE
REFERENCIA DEFINITIVOS**

**INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL
PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PLAN MAESTRO (FASE II) DE ALCANTARILLADO
DEL MUNICIPIO DE ARIGUANÍ - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA**

**PROCESO DE SELECCIÓN ABIERTA
SA-21-2022**

JUNIO DE 2022

OBSERVACION 1

De: licitaciones-colombia <licitaciones-colombia@cemosa.es>

Enviado: martes, 21 de junio de 2022 11:13

Para: EDUBAR S.A. <contrataciones@edubar.com.co>

Asunto: OBSERVACIONES PROCESO SA-21-2022



SA-21-2022

Bogotá, 21 de junio de 2022

**Señores
EDUBAR S.A.**

REF. SOLICITUD ACLARACIONES OFERTA NUMERO SA-21-2022

OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PLAN MAESTRO (FASE II) DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ARIGUANÍ - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA

Cordialmente solicitamos a la entidad verificar el presupuesto ya que presenta errores en la suma, no se esta sumando el valor de los equipos de topografía

B. COSTOS OPERACIONALES					
CANT. (11)	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO (\$) (12)	TIEMPO DE UTILIZACIÓN TOTAL (13)	VALOR PARCIAL (\$) (11)*(12)*(13)
1	Equipos de topografía	mes	\$1.700.000,00	22	\$37.400.000
1	Papelera, Edición Informes y Planos, fotografías y videos	global	\$619.128,46	20	\$12.382.569
1	Camioneta Tipo Doble Cabina, 2400cc, AA, Modelo 2012 en adelante	unidad	\$6.500.000,00	22	\$143.000.000
1	Oficina en obra. Incluye amoblamiento	unidad	\$1.000.000,00	20	\$20.000.000
2	Equipo de Computo, Plotter, impresoras laser, celular incluido plan postpago	unidad	\$1.000.000,00	20	\$40.000.000
2	Ensayos Laboratorios	global	\$1.500.000,00	20	\$60.000.000
TOTAL COSTOS INDIRECTOS = (B)					\$275.382.569

La cual debería quedar de la siguiente manera

B. COSTOS OPERACIONALES					
CANT. (11)	CONCEPTO	UNIDAD	COSTO (\$) (12)	TIEMPO DE UTILIZACIÓN TOTAL (13)	VALOR PARCIAL (\$) (11)*(12)*(13)
1	Equipos de topografía	mes	\$1.700.000,00	22	\$37.400.000
1	Papelera, Edición Informes y Planos, fotografías y videos	global	\$619.128,46	20	\$12.382.569
1	Camioneta Tipo Doble Cabina, 2400cc, AA, Modelo 2012 en adelante	unidad	\$6.500.000,00	22	\$143.000.000
1	Oficina en obra. Incluye amoblamiento	unidad	\$1.000.000,00	20	\$20.000.000
2	Equipo de Computo, Plotter, impresoras laser, celular incluido plan postpago	unidad	\$1.000.000,00	20	\$40.000.000
2	Ensayos Laboratorios	global	\$1.500.000,00	20	\$60.000.000
TOTAL COSTOS INDIRECTOS = (B)					\$312.782.560



Firma

GUILLERMO PAEZ
CEMOSA COLOMBIA

RESPUESTA

Se acepta la observación. Se le informa al interesado que se realizarán ajustes al Presupuesto Oficial y al Formulario de Ofrecimiento Económico, documentos que se publicarán de manera conjunta con la Adenda No. 1.